Приложение 
к постановлению

Администрации города
от 30.04.2021  № 408 
ИЗМЕНЕНИЕ, 

вносимое в приложение к постановлению Администрации города от 05.12.2018 № 1212 «Об утверждении 
муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение 
доступным и комфортным жильем жителей»
Подраздел «Приоритеты и цели политики в сфере жилищного строительства» дополнить таблицей 9 следующего содержания:
«Таблица 9
ПЕРЕЧЕНЬ

аварийных МКД, расселяемых в 2025 − 2030 годах 

	№

п/п
	Адрес МКД
	Документ, 

подтверждающий признание МКД аварийным
	Число жите-лей, всего (чел.)
	Число жителей, планируемых к переселению (чел.)
	Общая площадь жилых помещений МКД 

(кв. м)
	Количество 

расселяемых 

жилых помещений 

(единица)
	Расселяемая площадь жилых помещений 

(кв. м)
	Стоимость переселения граждан (рубль)

	
	
	
	
	
	
	всего

 
	в том числе:
	всего
	в том числе:
	всего
	в том числе:

	
	
	
	
	
	
	
	частная собственность
	му-ници-пальная собствен-ность
	
	частная собственность
	муни-ципаль-ная собственность
	
	

	
	
	номер
	дата
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	за счет 
средств областного 
бюджета
	за счет средств 
бюджета города


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	

	1.
	ул. Кузнецкая, 33
	1117
	31.10.2019
	32
	32
	432
	16
	16
	-
	432
	432
	‒
	19 699 200,00
	17 867 174,4
	1 832 025,60
	

	2.
	ул. Ленинградская, 38
	1339
	26.12.2019
	18
	18
	686
	16
	16
	-
	686
	686
	-
	31 281 600,00
	28 372 411,2
	2 909 188,8
	

	3.
	ул. Коперника, 23
	343
	15.05.2020
	34
	34
	507,10
	16
	15
	1
	507,10
	479,9
	27,2
	23 123 760,00
	20 973 250,32
	2 150 509,68
	

	4.
	ул. Коперника, 25
	942
	13.11.2020
	16
	16
	524,8
	16
	16
	-
	524,8
	524,8
	‒
	23 930 880,00
	21 705 308,16
	2 225 571,84
	

	5.
	ул. Садовая, 37
	343
	15.05.2020
	7
	7
	309
	7
	7
	-
	309
	309
	‒
	14 090 400,00
	12 779 992,8
	1 310 407,2
	

	6.
	ул. Пирогова, 44
	761
	18.09.2020
	12
	12
	603,6
	13
	12
	1
	603,6
	563,2
	40,4
	27 524 160,00
	24 964 413,12
	2 559 746,88
	

	7.
	ул. Пирогова, 44-а
	478
	19.06.2020
	14
	14
	536,7
	16
	16
	-
	536,7
	536,7
	-
	24 473 520,00
	22 197 482,64
	2 276 037,36
	

	8.
	ул. Линейная, 30
	942
	13.11.2020
	12
	12
	624,7
	12
	12
	-
	624,7
	624,7
	-
	28 486 320,00
	25 837 092,24
	2 649 227,76
	

	9.
	ул. Либкнехта, 9
	136
	21.02.2019
	6
	6
	286
	6
	6
	-
	286
	286
	-
	13 041 600,00
	11 828 731,2
	1 212 868,8
	

	Итого по г. Новошахтинску – 9
	
	
	151
	151
	4 509,9
	118
	116
	2
	4 509,9
	4 442,3
	67,6
	205 651 440,00
	186 525 856,08
	19 125 583,92
	».


 Управляющий делами 
Администрации города                                                                                                                                             Ю.А. Лубенцов
